
Poznańska oświata jest w stanie skorzystać ze
środowiska pozaszkolnego w celu rozwijania
kluczowych kompetencji uczniów i uczennic.

Większość uczniów i uczennic nie rozwinie kluczowych
kompetencji w ramach systemu oświaty.

Podstawa programowa nie jest wystarczająca do
sprawnego odnalezienia się na przyszłym rynku pracy.

Podstawa programowa nie
kształci innowacyjności.

Podstawa programowa nie kształci myślenia
krytycznego.

Podstawa programowa nie rozwija kompetencji
antydyskryminacyjnych.

Podstawa programowa nie rozwija umiejętności uczenia
się przez całe życie.

Działania szkolne nie rozwijają adekwatnej świadomości
ekologicznej.

Podstawa programowa jest przeładowana wiedzą
encyklopedyczną.

Lekcje wychowawcze mogą zostać skutecznie
zaadaptowane do kształcenia kluczowych kompetencji.

Rynek pracy wymaga umiejętności, a nie wiedzy
encyklopedycznej.

AND

Nauczyciele nie mają czasu na kształcenie kluczowych
kompetencji w ramach lekcji przedmiotowych.

Możliwe i sensowne jest powszechne wprowadzenie do
szkół metod uczenia za pomocą realizowania projektów.

Rodzice i opiekunowie mogą angażować się w projekty
szkolne rozwijające kluczowe kompetencje uczniów i
uczennic.

Wykorzystanie zasobów do nauki przez Internet
spowoduje wzrost kluczowych kompetencji uczniów i
uczennic.

Poznańskie organizacje pozarządowe są w stanie
zaoferować przydatne metody kształcenia kluczowych
kompetencji.

Podstawa programowa jest sztywna i nie uwzględnia czasu na
informowanie o ważnych życiowych kwestiach, takich jak
płacenie podatków, branie kredytu czy kupno samochodu i cała
dokumentacja związana z tymi sprawami.

Podstawa programowa nie przewiduje wspierania grup
mniejszościowych i organizacji lekcji
antydyskryminacyjnych dla uczniów i uczennic.

Projekty realizują zagadnienia z podstawy programowej
w atrakcyjny sposób.

W podstawie programowej ani w żadnym innym
dokumencie obowiązującym w szkole nie ma
odpowiednich zapisów o postępowaniu
antydyskryminacyjnym.

Wiedza przekazywana w ramach podstawy
programowej nie jest przydatna uczniom i uczennicom
w życiu codziennym ani w nauce przez całe życie.

W placówkach nie są prowadzone zajęcia, projekty itp.
dotyczące znanych mnemotechnik oraz sposobów na
prostsze przyswajanie i zdobywanie wiedzy.

Nauka tradycyjna (offline) nie jest gorsza od nauki przez
Internet.

Istnieje realne zagrożenie przejścia w tryb edukacji
wirtualnej/zdalnej bez spotkań offline w środowisku realnym z
nauczycielami/nauczycielkami oraz uczennicami/uczniami.

Niski poziom kształcenia kluczowych kompetencji to nie
tylko kwestia braku czasu, ale również
nieodpowiedniego doboru metod, form i narzędzi pracy.

Niektórzy nauczyciele/nauczycielki nie mają pomysłów,
umiejętności i motywacji, żeby rozwijać kluczowe
kompetencje.

Bardzo często nauka przez Internet ogranicza się do oglądania
filmików na YouTube lub do używania mało przydatnych
aplikacji i stron, które nie są wykorzystywane przez
uczniów/uczennice w późniejszych etapach nauki.

Internet może ewentualnie pomóc w rozwijaniu
kluczowych kompetencji, a nie powodować
automatyczny wzrost kompetencji.

Wykorzystywanie zasobów do nauki przez Internet nie
musi oznaczać rezygnacji z nauki tradycyjnej.

Nawet w ramach obecnego systemu kompetentny i
zaangażowany nauczyciel/nauczycielka może
przyczynić się do rozwoju kluczowych kompetencji
uczniów.

W zawodach oferujących usługi, takich jak np. malarz
czy dekarz, umiejętności są niezbędne.

Szkoły powinny zostać wsparte odpowiednimi
funduszami (np. na zakupy koszy na śmieci), aby
zwiększyć świadomość ekologiczną społeczności
szkolnej.

Zainteresowanie tematem ekologii w szkołach w wielu
przypadkach ogranicza się do prezentowania ogólnych zasad z
nim związanych, które nie mają pokrycia w życiu i
funkcjonowaniu w placówce.

W podstawie programowej powielane jest myślenie
schematyczne i szablonowe, które nie pobudza
myślenia krytycznego.

Poznańskie organizacje pozarządowe mają
doświadczenie w realizacji projektów
interdyscyplinarnych.

Poznańskie organizacje pozarządowe pozyskują środki
na kształcenie kluczowych kompetencji.

Poznańskie organizacje pozarządowe mają dobrze
przygotowaną grupę trenerów i trenerek.

W wielu szkołach mówi się o konieczności ograniczania
zużycia plastiku, a jednocześnie używa się w nich
plastikowych kubków czy talerzy.

Obecnie nie ma środków na praktyczne działania
ekologiczne w szkołach.

Bez rozwiniętych umiejętności osoby, które kończą
edukację, mogą nie poradzić sobie na rynku pracy.

Należy zmienić myślenie zarówno młodych ludzi, jak i
administracji szkolnej w kwestii świadomości
ekologicznej, żeby dawały przykład.

Warto by szkoły nawiązywały współpracę lub
partnerstwo wpisane w statut z organizacjami
pozarządowymi.

Dobrze przygotowana kadra trenerska nie zawsze
przekłada się na efektywne edukowanie i wzmocnienie
kompetencji uczniów.

Wzrost kompetencji nie musi być automatyczny, może
być stopniowy.

Szkoły nie mają osobowości prawnej, więc nie mogą
samodzielnie ubiegać się o środki.

AND

Rodzice i opiekunowie nie wiedzą, że mogą być częścią
procesu edukacyjnego.

Zasoby do nauki przez Internet są szczególnie przydatne do
rozwijania kompetencji związanych z pracą na komputerze,
takich jak np. umiejętność pisania CV.

Spotkania w środowisku realnym z
nauczycielami/nauczycielkami i innymi uczennicami/uczniami
są niezbędne, aby uczniowie rozwinęli kluczowe kompetencje.

AND


